
UCHWAŁA NR LI/363/2022
RADY GMINY BESKO

z dnia 28 września 2022 r.

w sprawie spraw zmian uchwały budżetowej na 2022 rok

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Gminy w Besku uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1 343 177,29 zł.

 
Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota

 750  Administracja publiczna  1 997,52
 75095  Pozostała działalność  1 997,52

 2100  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (art. 13)  1 997,52

 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa  3 619,00
 Wybory do rad gmin, powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie  3 619,00

 75109

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  3 619,00

 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  41 144,77

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  41 144,77

 0360  Podatek od spadków i darowizn  30 000,00
 0500  Podatek od czynności cywilnoprawnych  11 144,77

 758  Rożne rozliczenia  52 009,00
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t.  52 009,00

 2920  Subwencja ogólna z budżetu państwa  52 009,00
 801  Oświata i wychowanie  11 433,00

 80195  Pozostała działalność  11 433,00
 2100  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe)  11 433,00
 852  Pomoc społeczna  1 082 224,00

 85295  Pozostała działalność  1 082 224,00
 2100  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (art. 13-GOPS)  11 224,00
 2180  Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (UG)  1 071 000,00
 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  50 000,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów  50 000,00
 2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin)  50 000,00

Id: D7A9801E-3525-44AD-9CA1-0A92AE575C12. Podpisany Strona 1



 855  Rodzina  80 500,00
 85501  Świadczenia wychowawcze  500,00

 0920  Wpływy z pozostałych odsetek  500,00
 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3  80 000,00

 0690  Wpływy z różnych opłat (opłata stała)  50 000,00
 0830  Wpływy z usług (za wyżywienie)  30 000,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska  20 250,00
 90095  Pozostała działalność  20 250,00

 2460  Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych (Czyste powietrze)  20 250,00

- Pismo Ministra Finansów ST3.4750.19.2022.g z dn. 11.08.2022 r.

- Pismo Ministra Finansów ST3.4750.21.2022.g z dn. 24.08.2022 r.

- pismo z KBW w Krośnie DKO.804.5.2022 z dn. 10.08.2022 r.

- wniosek o przekazanie środków z Funduszu Pomocy (na podst. art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. (Dz. U. 2022 poz. 583).

- decyzja Ministra Finansów z dn. 01.09.2022 r. nr MF/FS5.4143.3.182.2022.MF.3117

- aneks nr 4/2022 do Porozumienia z dn. 21.01.2020 r z WFOŚiGW w Rzeszowie,

- pismo Wojewody Podkarpackiego ŚR-V.946.2.2022 z dn. 21.09.2022 r.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1 343 177,29 zł.

 
Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota

 750  Administracja publiczna  1 997,52
 75095  Pozostała działalność  1 997,52

 4350  Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  1 351,80

 4370  Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  645,72
 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa  3 619,00
 75109  Wybory do rad gmin, powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie  3 619,00

 3030  Różne wydatki na rzecz osób fizycznych (Z)  2 550,00
 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne (Z)  98,43
 4120  Składki na Fundusz Pracy (Z)  14,03
 4170  Wynagrodzenia bezosobowe (Z)  572,54
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia (Z)  384,00

 801  Oświata i wychowanie  104 586,77
 80101  Szkoły podstawowe  63 153,77

 4790  Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  63 153,77
 80195  Pozostała działalność  41 433,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  15 000,00

Id: D7A9801E-3525-44AD-9CA1-0A92AE575C12. Podpisany Strona 2



 4350  Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  1 000,00

 4750  Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  10 433,00
 6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  15 000,00

 852  Pomoc społeczna  1 082 224,00
 85295  Pozostała działalność  1 082 224,00

 3110  Świadczenia społeczne (dodatek węglowy- UG)  1 050 000,00
 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników (dodatek węglowy- UG)  17 880,00
 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne (dodatek węglowy- UG)  3 120,00
 3280  Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy (art.13)GOPS  11 160,00
 4740  Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

(art. 13)GOPS  64,00
 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  50 000,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów  50 000,00
 3260  Inne formy pomocy dla uczniów (GOPS)  50 0000,00

 855  Rodzina  80 500,00
 85501  Świadczenia wychowawcze  500,00

 4560  Odsetki od dotacji oraz płatności; wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wielkości  500,00

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3  80 000,00
 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników (UG)  80 000,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  20 250,00
 90095  Pozostała działalność  20 250,00

 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników (czyste powietrze)  4 688,00
 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne (czyste powietrze)  805,92
 4120  Składki na Fundusz Pracy (czyste powietrze)  57,44
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia (czyste powietrze)  9 698,64
 4300  Zakup usług pozostałych (czyste powietrze)  5 000,00

§ 3. 1. Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami wg szczegółowych 
kwot przeniesień;

 
Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  

zwiększenia
 

zmniejszenia

 600  Transport i łączność  1 600,00  1 600,00
 60016  Drogi publiczne gminne  1 600,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  1 600,00
 60017  Drogi wewnętrzne  1 600,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  1 600,00
 700  Gospodarka mieszkaniowa  47 441,13  47 441,13

 70005  Gospodarka gruntem i nieruchomościami  47 441,13  47 441,13
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  5 000,00
 4260  Zakup energii  5 000,00

Id: D7A9801E-3525-44AD-9CA1-0A92AE575C12. Podpisany Strona 3



 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Żł obek)  42 441,13
 6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Żł obek)  27 586,72
 6059  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Żł obek)  14 854,41

 750  Administracja publiczna  35 860,00  24 840,00
 75011  Urzędy wojewódzkie  840,00

 4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  840,00
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)  1 500,00  1 500,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  500,00
 4220  Zakup środków żywności  1 500,00
 4300  Zakup usług pozostałych  1 000,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  30 520,00  23 340,00
 3020  Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  500,00
 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników  11 520,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  2 500,00
 4260  Zakup energii  18 500,00
 4300  Zakup usług pozostałych  20 000,00
 4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  840,00

 75095  Pozostała działalność  3 000,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00
 4430  Różne opłaty i składki  1 000,00

 752  Obrona narodowa  550,00  550,00
 75212  Pozostałe wydatki obronne  550,00  550,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia (Z)  450,92
 4220  Zakup środków żywności (Z)  99,08
 4300  Zakup usług pozostałych (Z)  550,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  22 500,00  10 000,00
 75412  Ochotnicze Straże Pożarne  22 000,00  10 000,00

 4260  Zakup energii  10 000,00
 4300  Zakup usług pozostałych  10 000,00
 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  12 000,00

 75421  Zarządzanie kryzysowe  500,00
 4300  Zakup usług pozostałych  500,00

 757  Obsługa długu publicznego  125 000,00
 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego  125 000,00
 8110  Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek  125 000,00
 801  Oświata i wychowanie  116 846,23

 80101  Szkoły podstawowe  116 846,23

 4790  Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  116 846,23
 851  Ochrona zdrowia  5 000,00  5 000,00

Id: D7A9801E-3525-44AD-9CA1-0A92AE575C12. Podpisany Strona 4



 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  5 000,00  5 000,00
 3030  Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  3 300,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  1 700,00
 4300  Zakup usług pozostałych  5 000,00

 852  Pomoc społeczna  800,00  11 520,00
 85295  Pozostała działalność  800,00  11 520,00

 3110  Świadczenia społeczne (UG)  11 520,00
 4300  Zakup usług pozostałych (SENIOR +)  800,00

 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  5 000,00  5 000,00
 85415  Pomoc materialna dla uczniów  5 000,00  5 000,00

 3260  Inne formy pomocy dla uczniów (UG)  5 000,00
 3260  Inne formy pomocy dla uczniów (GOPS)  5 000,00

 855  Rodzina  11 090,00  269 736,23
 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3  11 090,00  269 736,23

 3020  Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń (ŻŁ OBEK)  300,00
 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników (UG)  80 000,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia (ŻŁ OBEK)  10 750,00
 4280  Zakup usług zdrowotnych (ŻŁ OBEK)  40,00
 4300  Zakup usług pozostałych (ŻŁ OBEK)  10 790,00
 4700  Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

(ŻŁ OBEK)  300,00
 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (UG)  178 646,23

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  4 000,00
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  4 000,00

 6230  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych  4 000,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  4 410,00  4 410,00
 92195  Pozostała działalność  4 410,00  4 410,00

 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  805,00
 4120  Składki na Fundusz Pracy  105,00
 4170  Wynagrodzenia bezosobowe  3 500,00
 4300  Zakup usług pozostałych  4 410,00

§ 4. Udziela się dotacji celowej dla mieszkańca Gminy Besko w kwocie 4 000,00 zł na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Besko nr XXIV/188/2017 z dn. 27.04.2017 r.

§ 5. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. Dochody:

 Nazwa 
działu  Wyszczególnienie  Kwota

 750  Administracja publiczna  12 285,02
 Dochody bieżące  12 285,02

Id: D7A9801E-3525-44AD-9CA1-0A92AE575C12. Podpisany Strona 5



 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (nadanie nr PESEL)  1 595,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (wykonanie zdjęcia)  2 999,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (art.13 UG)  7 691,02

 801  Oświata i wychowanie  71 667,00
 Dochody bieżące  71 667,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (dodatkowe zadania oświatowe)  71 667,00

 852  Pomoc społeczna  280 885,00
 Dochody bieżące  280 885,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (posi ł ek dla dzieci i m ł odzie ż y)  11 821,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (jednorazowe ś wiadczenie)  35 000,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (art.13)  233 064,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (pomoc psychologiczna)

 1 000,00

 855  Rodzina  13 200,00
 Dochody bieżące  13 200,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (ś wiadczenia rodzinne)  13 200,00

 RAZEM  378 037,02

Wydatki:

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota
 750  Administracja publiczna  12 285,02

 75095  Pozostała działalność  12 285,02
 Wydatki bieżące  12 285,02

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 12 285,02

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 4 475,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 7 810,02

 801  Oświata i wychowanie  71 667,00
 80195  Pozostała działalność  71 667,00

 Wydatki bieżące  71 667,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  71 667,00
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  69 195,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  2 472,00

 852  Pomoc społeczna  280 885,00
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  11 821,00

 Wydatki bieżące  11 821,00

Id: D7A9801E-3525-44AD-9CA1-0A92AE575C12. Podpisany Strona 6



 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  11 821,00

 85295  Pozostała działalność  269 064,00
 Wydatki bieżące  269 064,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 3 062,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 2 062,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 1 000,00

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 266 002,00

 855  Rodzina  13 200,00

 85502  Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  13 200,00
 Wydatki bieżące  13 200,00

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 13 200,00

 RAZEM  378 037,02

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Handlu, Budżetu i Finansów.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: D7A9801E-3525-44AD-9CA1-0A92AE575C12. Podpisany Strona 7




